abertura de crédito suplementar no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)”: 
aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum de 
maioria absoluta; 

4. Projeto de Lei nº 90/2025-E, de 03/10/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 4.394.452,35 (quatro milhões, 
trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco 
centavos)”: aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com 
quórum de maioria absoluta; 

5. Projeto de Lei nº 86/2025-E, de 23/09/2025, de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a 
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 913.261,37 (novecentos e treze reais